14) 1329. Hilarius (Jan. 13).

Propst und Capitel in Interlaken verkaufen um 100 Mark Silber an das Kloster Königsfelden einen Hof zu Retterswyl, Zinsgüter in Muhen und Gränichen und ein Hofgut in Hendschiken, „das gut ze hendschenken, das hesso buwet, das ein malter roggem, ein malter habren, ein mütt erbsen, ein swyn ze fünf schilling pfenningen, sechs hünr vnd sechzig eyer giltet.“

15) 1330. Montag vor Allerheiligen (October 29).

Der Rath von Zürich urkundet, dass Cunrad Kriesi und Anna und Grete, die Kinder des Otto Füttschin, gegen Empfang von 70 Mark Silber alle ihre Rechte, die sie an dem Hof und dem Laien-Zehnten in Staufen besassen, und welche sie vom Kloster Allerheiligen in Schaffhausen als Erblehen hatten, an Cunrad Dörflinger, Conventual dieses Klosters, zu Handen desselben aufgegeben, und dass dieser C. Dörflinger diesen Hof und Zehnten dem Albrecht von Kloten zu Handen des Klosters Königsfelden verliehen habe.

Zeugen: her gottfrid Mülner, her lütold von Beggenhoven, her Johans Dietel, her heinrich Biber, rittere, u. s. w.

16) 1330. October 31. .

Das Kloster Allerheiligen in Schaffhausen vergiebt den Laien-Zehnten in Staufen an Königsfelden.

In Nomine Domini Amen. Quoniam quae geruntur in tempore, cum tempore transeunt et a memoria hominum decidunt, nisi vero

testium et scripturarum testimonio perenentur. Hinc est, quod nos Johannes divina permissione abbas monasterii Omnium sanctorum in Schaffusa, ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, scire cupimus universos literarum præsentium inspectores, quod discretus vir Conradus dictus Chriesi, civis Thuricensis, nec non Margareta et Anna, filicæ quondam Ottonis dicti Fuschins, civis Thuricensis, cum ipsarum tutore videlicet Johanne dicto Fuschin, prædictæ civitatis Thuricensis, in nostra constituti præsentia decimam laycalem, sitam infra territorium ecclesiæ Stouffen, quam a nobis nostroque monasterio tenebant in feodum, vulgariter dictum Erblehen, pro annuo censu undecim modiorum siliginis, unius modii fabæ et triginta denariorum usualium, ad manus nostras libere et solemniter resignarunt, et nos eandem decimam de consensu expresso capituli et conventus nostri transtulimus in honorabiles et religiosas Abbatisam et conventum monasterii sanctæ Claræ in Kungesvelde pure et simpliciter propter Deum, discreto viro Alberto de Chloten, procuratore prædictæ dominicæ Abbatissæ et conventus, presente et recipiente huiusmodi translationem vice et nomine earundem. Salvis tamen nobis nostroque monasterio et specialiter camerario monasterii nostri, qui pro tempore fuerit, prædictis censibus aliisque juribus et consuetudinibus, nobis nostroque monasterio huiusque debitis et consuetis et nominatim circa festum beati Galli, quando prædicti census sunt tanti camerario vel ejus certo nuntio petenti census, danda est refectio in prandio vel cena iuxta consuetudinem hactenus observatam. Si vero elapsa huiusmodi petitione supradicta Abbatissa et conventus in Chungesvelde in solutione census fuerint negligentes ad solutionem expensarum quas exinde tempore census non soluti camerarius vel eius certus nuntius contraherent, plenariam tenebuntur. In cuius rei testimonium nos Abbas et conventus prædicti nostra sigilla duximus præsentibus literis appendenda. Datum in Schaffusa in vigilia omnium sanctorum, anno domini millesimo trecentesimo tricesimo.